ОБЛАСТНАЯ СОГЛАСИТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ТАРИФАМ НА МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ В СИСТЕМЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 июня 2011 года                                                                                              № 7/2

О внесении изменения в Положение о

Правилах и способах оплаты медицинской

помощи в системе обязательного медицинского

страхования Кировской области

Согласительная комиссия по тарифам на медицинские услуги в системе обязательного медицинского страхования РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о правилах и способах оплаты медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования Кировской области, принятое областной согласительной комиссией по тарифам на медицинские услуги в системе обязательного медицинского страхования 31 января 2011 года решение № 1/2 (с изменениями от 01.03.2011 решение № 2/2, от 07.04.2011 решение № 3/2), следующее изменение:
Пункт 3.4.1.4 изложить в новой редакции:
«3.4.1.4. При отсутствии для профиля коек и уровня оказания медицинской помощи утвержденной стоимости законченного случая лечения нозологической формы, стоимость лечения рассчитывается по формуле:

Пст =
[image: image1.wmf]n

å

´

n

i

i

i

)

/Kìèí

Ïí

(1,8

, где
[image: image2.wmf]
Пст - стоимость лечения больного в стационаре (руб.)
i - законченный случай лечения нозологической формы данного профиля коек и уровня оказания медицинской помощи
n – количество законченных случаев лечения нозологической формы данного профиля коек и уровня оказания медицинской помощи
Пн
[image: image3.wmf]i

 - утвержденная стоимость i-го законченного случая лечения (руб.)
Kмин
[image: image4.wmf]i

 – минимальная длительность лечения для i-й нозологической формы (дни)».

2. Ввести в действие настоящее изменение с 01.06.2011.
_1371275873.unknown

_1371276198.unknown

_1371028431.unknown

_1371028442.unknown